* Urspr.: intendimus eciam et pecuniam, quam colligere consueveras, a te
penitus removere. ® Undeutlich. < Urspr.: et persistas. ¢ In cod.:
dolorem.

! Der Brief, in welchem der Erzbischof einem Kleriker, der in ein Kar-
thiuserkloster gehen will, riith, in seinem Kloster zu bleiben, ist an ein
Mitglied der Familie Plug von Rabstein gerichtet, wie aus der Bemer-
kung hervorgeht: labora, ut cum agnmomine tuo aratrum vere nomen
habeas. Der Brief enthiilt im Uebrigen nichts Interessantes. Er ist aus
Frankfurt datirt and stammt wie der folgende aus der zweiten Hilfte
September 1381.

fol. 41

fol. 422

376

obliviscitur post tanta flagella, quin in fine superbos humiliet
copiose eo quod contra ictum fulminis deique maiestatem
nituntur,® serenissimum principem dominum nostrum regem
Romanorum predictum et Boemie principem katholicum et
sancte matris ecclesie defensorem, ut sibi et civibus supradictis
satisfaciat, tamquam David propugnatorem strenuum ex adverso
suscitavit, qui ipsum per dominum episcopum Olomucensem
et alium nobilem virum diffidari mandavit. Ora igitur cum tuis
fratribus altissimum pro hiis, que ad pacem sunt Ierusalem,
vobis itaque orantibus et manus alcius extendentibus Amalech
vincetur, nobis autem orantibus® pugnantibus et vobis orare
desinentibus belli aciem timebimus subintrare. Ora idcirco
semper pro nobis, nosque fratrum tuorum oracionibus diligen-
cius recommendes. Datum Frankenfurth. !

H3.
Item magistro Borsoni.

Multa sunt sinceris socie et amice carissime, que oris ad
os, faciei ad faciem, persone ad personam tecum conferre nite-
(re)mur® (et) mutuam requirunt presenciam, revera enim archana
que rescimus, nequimus carthe committere, que secreciori cor-
dis pagine inscribi pocius deberentur; sed obstat tua absencia,
quam ob detractorum et persequencium emulorum insidias
diutino metu trahis in locis tucioribus, unde propter oblatra-
ciones quorundam ac minas exulare cupis; queris latibula ma-
visque detrahencium linguas, superborum palpebras, invidorum
stridores, persecutorum malignitates effugere et panem tuum in
ocio et sine metu ac perturbacione curarum manducare, cum
tamen in sudore vultus tui divina sancciente sentencia homo
quisque suo vesci pane deberet. Porro sic reputas animam tuam
salvam facere et perdis cam, nec modica quidem sustinere vis

* Ausgestr. id est ipsam divinam maiestatem. ® Ita cod.: orantibus ist
iiberfliissig. ¢ Das Blatt ist am Rande beschidigt; dann fehlt die ge-
naue Bezeichnung, wohin die Worte am Rande gehbren: tecum conferre
nite(re)mur,

! Der Streit zwischen Kolmar und dem Herzoge Leopold warde am
9. October 1381 von dem Olmiitzer Erzbischof Peter beigelegt. Vgl. dar.
Lindner pag. 147 f.
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opprobria, que tamen ipse Christus sustinuit suique discipuli
perpessi sunt, cum in huius mundi pelago et maxime in presenti
tam sevo scismate necesse est, ut veniant scandala; et cum dili-
gende sodes te diuturnitas temporis prope decrepitam etatem
deduxerit, ut iam effeto corpore, crine candido et rugis
exaratis incedas, cur metuis mortem, cur inimicos formidas,
cum cominus mortem spectes, quidnam ad vitam vales ultro
abdicere vel auferre, cum potestatis tue non sit unum
crinem iam te posse album facere iamque nigrum; mori debes,
quo nil cercius est, sed an gladio | an grabato decumbens,
penitus hec ignoras. Sin una earum*® moriaris, terminus tuus est,
quem preterire non poteris. Cur igitur fugis mortem, que te
semper insequitur atque fugat? An forsitan et de prope cursitat
metam? Senex es, constans esto atque magnanimis, non te de-
terreat hostis quantumcunque crudelis, non mendax lingua et
subdola; hec omnia in caritate Christi effugabis, qui eripit
pauperem de manu forciorum eius. Nam in consistorio divine
maiestatis pro te tua innocencia advocabit, induesque pro thorace
iusticiam et non timebis mala. Veni igitur iamque veni amice
carissime, tempus quidem est, nam undique invenis susurrones,
undique fucatos amicos, blasphemias concitatas invidorum, tur-
bulentas facies, blasphemorum rictus, et pro expiandis tuis
sceleribus linguas hominum detrahencium bis acutas, et si tibi
prosperari voluerit beneficencie divine benignitas, similiter
invenies inimicorum nudatos enses, qui penetralia cordis tui
facili possunt ictu consecare. Hii omnes te suscipient sicut
leo paratus ad predam et sicut catulus leonis habitans in ab-
ditis. Nos eciam multa habemus facere, que utinam bonum
finem habeant ipse rex regum efficiat, qui modo(?)® non vent
pacem mittere in terram, sed gladium.! Tu tamen non timeas,
nam prout veraciter intelleximus, quod dominus noster rex
Romanorum et Boemie nullum adversum te habet ranco-
rem teque reddit securum, ut inhabites terram et pascaris in
diviciis eius neque eciam eundem metuas, si regem regum
times, quia dominus a dextris tuis confregit in die ire sue reges;?
unum tamen te latere nolumus, quod hii, qui te terrent et
conturbant tam ingentibus minis, sunt nostri pariterque tui

s Ita cod. © Sc.: dicit.

1 Math. 10. 34. 2 Ps. 109. 5.
Archiv. Bd. LV. II. Hilfte. 25

fol. 420
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inimici, qui sustinere nequeunt presenciam tuam, eo quod
speciali sis nobis amoris vinculo glutinatus.*! |

54,
De begardis.

Johannes dei gracia archiepiscopus Pragensis apostolice
sedis legatus universis, ad quos presentes pervenerint, salutem
in domino. Diebus istis noviter. . .. . . audeant prosilire.®

Datum in castro nostro Helfenburgensi, anno domino 1388,
die decimo mensis Iunii, sigillo nostro currenti tergotenus
impresso. ©?

Wenceslao preposito Missnensi.

Cum crebrius me tibi consanguinee carissime insultasse
meminerim, ut expoliato veteri homine novum et secundum
deum creatum indueres, ut sic in virtutum propagine fidelis
assecla domino militares, sed lenis correccionis mollicies ibi

* Fol. 43 % enthiilt den Brief Nr. 45, von Soliti amoris — plerumque pasto-
res erant, nochmals; der Rest des Briefes fehlt. © Das Schriftstiick ist
abgedruckt bei Friedjung, Karl 1V. etc., pag. 328, Nr, VII. Doch sind
daselbst folgende Correcturen zu macben: presentes pervenerint; nostram
pervenit; in cod. steht preconia beghardorum, was natiirlich falach ist,
dampnnbiliter inficiunt . . . . abducunt; penitus abolere; ex adipe ini-
qnitatis; exquisita fraudulenter; huinsmodi labe hereseos; inimicus homeo
bono; sancteque conversacionis; et condicionis fuerint; accusare volue-
rint; probent ct deducant; probatum fuerit; et alias; ich lese statt pro-
deatur puniantur, wornach natilrlich das vorangehende in quos corrigirt
werden muss; obiecerint et infra; non potuerint; sentenciam ferivimus
in hiis scriptis; ceterum culpe delatornm famam innocentum lacerare
volencium, 8i se in tantum extenderint et persome si tales faerint
secundum; de cetero; Helfemburgensi (oder Helfemburg; doch steht
dahinter noch ein Strich, der als Abbreviatur gedeutet werden kann).
© Nach fol. 44 ist ‘ein beschrieben gewesenes Blatt aus dem Codex
herausgerissen. Fol. 44® ist unbeschrieben.

-

Fiir die Datirung vgl. Nr. 8. 6. 7. Der obige Brief diirfte in dieselbe
Zeit gehtren. 2 Ueber Helfenburg (im alten Prachinerkreis bei Netolitz)
vgl. Borovy, Libri erectionnm 108, und vita Johannis de Jenrenstein,
cap. VI
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non potuit proficere, ubi obstinate mentis duricia satagit re-
pugnare. Libet ergo me tibi epistolari serie acrius scribere, ut
saltem amici fida increpacione perculsus lubricos vageque
mentis reffrenes conatus; scito quoque amici verbera dulcia
fore, inimici vero melliflua superque absynthum amariora
blandimenta, prout ait propheta: Corripiet me fustus in miser:-
cordia et increpabit me, oleum autem peccatoris non inpinguabit*
caput meum. ' Sed qui prius paternis piisque monitibus elinguis
pene fueram, nunc laxare cogor lingaam in verba, pro suppli-
cacione imprecacione, pro paciencia displicencia uti; iam ita-
que satirico utar stilo et invectiva aures tuas pulsare intendo.
Est enim sinceris amice, quod in te displicet, quod meis ap-
paret obtutibus execrabile, disordo vite tue, qua ut valde
suspicor et dolenter aspicio, sorte societate traheris suspecta;
est enim indecens vestimentorum cultus nimium in te causan-
dus, est et plurimum huius mundi oblectacionis vanitas admodum
dulcis, que gaudiosis sepe fallit leticiis et invisibile interius
celat virus, quod haud dubium post huius incolatus finem cele-
brato divorcio corporis et anime tibi eternum -parat interitum;
et cum sis iam sacris ordinibus preditus ecclesieque Misnen-
sis prelatus, habeas eciam talentum, quod domino post modi-
cum duplicato fenore reddere debeas, non licet caritati tue
itidem humo infodere, ne dominus a te repetitum tribuat decem
mnas habenti infructuosumque te reperiens indigentem faciat
et egentem.” Audio etenim plurima de te dici, que fama vulgat
valida, qualiter laicorum societatibus, feminarum familiaritati,
conviviorum conventiculis et huius mundi perniciosis flagiciis
te inseras, quibus si quis se spiritualium implicuerit, profecto,
qualicunque dignitate prefulgeat, non iam prelatus, immo post-
latus nomen necesse est ut obtineat; vide qualiter hec tria sint
suspecta; merito debes perpendere diligenciusque tuos restrin-
gere motus. En qualis societas lupi cum agno? quomodo ignis
confovebitur sinu? aut conviva frequens qua moderabitur vita?
Quod autem dixi in luxu te peccare vestium, scire volo, quod
ille secularis habitus, qui in te cernitur, meis displicet oculis,
qui aut curtus aut longus, artus vel superfluus in te cernitur.

* In marg.: inpinguet. ® egentem undeutlich; in marg. eine zum Theil
zerstorte Stelle: Sed unde michi vi(te) tue tam indecent(is) fluxusque
veniat status forsitan q . . ..

! Ps, 140. 5,

26%
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Balteo militari lumbos tuos accingis, | quos utinam precingeres
per abstinenciam carnis, sed utinam ardentes manibus lucernas
teneres; ceterum et ut tuam plus explere valeas voluptatem,
equum fallacem et rapidum saltibus celeritateque edoctum tuum
habet stabului, cuius spumancia frena, sella nitida, antele post-
eleve depicte nitent bestiam vestis cinctoriis fulgidis, et pau-
perem spernis indutum laciniis, sic falleris faleris, sic effrenis
ipse animalis bruti frena regis et nimirum si bucca durum
equum loro et habena mediantibus dirigis et racionalis eidem
insidens sessor effrenis non te refrenas; tunc enim in chamo
et freno maxillas bene equi constringis, si ante omnia ipse te
componis, vagam mentem cohibes, si lascivos reprimis motus
atque illecebris aditum propellis; sin autem calcaribus urges
ilia, si laxas frena, si celeri gaudes cursu, si agilitate, si salti-
bus, nonne hec prophana sunt, nonne mentem dissolvunt et
licencia viciis datur et aditus? Hec utique superno displicent
creatori, qui timoratos dirigit, cui non in fortitudine equi ne-
que in tibiis viri beneplacitum est. Suadeo igitur multumque
obnixe tuam dileccionem in domino flagito, ut amplius hiis di-
missis noxiis desideriis maturitati deservias; si mempe cucur-
risti desiste, si extra metam vago excessisti cursu, te ipsum
cohibe, non in caducis huius mundi fige gradum miseriis, sed
verius prospice ad futura, ut ita gressus tui feliciter dirigantur
et nostro placeant opifici, quatenus merearis hec superna adi-
pisci, que dominus preparavit diligentibus se, ut una tecum
merear deliciis eternis perfrui, quas ipse cultor tribuat paradisi
Iesus Christus dominus noster. Amen.' |

56,
Missa magistro Nicolao de Padua.

Instructor precipue. Viribus corporis sensusque mei solli-
citudine me posse satisfacere non estimo, que diligencia tandem
tui officii in primordio mee etatis tenere michi tribuit lactea
primo, demum et ardua sciencie elementa. Gauderem indubie,
si qua potencia tibi mea parvitas vicissitudinis posset reddere
talionem, utique mcns mea leta foret et spiritus leticie in me

! Wenzel wird noch oben Nr. 42 angefilhrt.
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merito exultaret. De premissis igitur immensas graciarum reddo
acciones et si magna non valeo, mee tamen potencie possibiliora
promitto.* Preterea rogo, ut epistolas Pharaonis michi mittatis,
ut hec saltem dona et earum virtutes intrinsecas vester disci-
pulus speculetur. !

57.
Domino Benessio Horssoviensi de Montepessulano.

Domine B. amice carissime. Nulla alia pro nunc michi
occurrunt, nisi quod dei summa operante virtute sanus sum
ac hilaris, prout terrena motibus supernorum reguntur side-

58. 4
Ad patrem de Parisius missa.

Pater mi metuende. Corporis sana dei gracia fruor sospi-
tate et in omnibus votis grate me deus respiceret . .. .. .3

59.
Ad matrem de Parisius missa.

Mater amantissima. Cum turbacionis materia pridic michi
sedulo augeretur, eo quod nulla nova nostrarum parcium dudum
habuissem, cum itaque in me ipso meditacionibus angerer et
inde mestus michi existerem, omnipotentis divina gracia, que
corda mencium post tristicie tenebras sepius insperato novit
solacio perfundere, me deiectum animo sua pictate suaque
respexit clemencia in adventu nuncii regis Francie Hevilemij,
qui michi vos et omnes amicos meos sanos ac incolumes nun-
ciavit et de aliis novitatibus ibidem occurrentibus plenius infor-

* In cod.: permitto. )

! Der Aufenthalt Johanns in Padaa und Bologna diirfte zwischen 1370—1373
fallen; 1376 wurde er Bischof von Meissen; zwei Jahre weilte or in Paris,
1374—1376, und vordem hielt er sich noch in Montpellier auf. 2 Die
weiteren Ausfihrungen bieten nichts Bemerkenswerthes. In diesem Briefe
(sowie in Nr. 57. 64. 65. 66) scheint ein Irrthum in der Adresse vorzu-
liegen, denn Archidiakon von Horssow ist Pribislaus. Vgl. Nr. 8. 70. 2 Der
Brief enth&lt im Weiteren nur Ergitsse der kindlichen Dankbarkeit.

fol. 46°®

882

mavit, qui eciam inter alia, que michi dici mandastis, et pro
confirmacione dicendorum attulit anulum preciosum, anulum
quidem aureum, qui puritate auri donantis mentem puriorem
designabat, nam ex auro mentis vestre aurum eciam materiale
prosiliit, quod mentis idemptitatem testabatur. Gemma eciam in
predicto anulo nobilis erat viridis, que auro videbatur esse
sepulta in figuram vestre mentis auree, cui gemma nobilis
semper immergitur et perseveranti virore in yeme velut in vere
virens, que nec bruma leditur, nec gelu algore infirmatur. Hoc
igitur magno et precioso munere recepto mirabar, cur scolari
talia mitterentur, cui humilitati licet insistere et non manus
auro nitentes habere. Sed cum mater carissima munus illud
latentis videatur esse energie, ut eum cui datur in amorem
alliciat fervidum, ut se diligentes noscat diligere — nam ille plus
diligendus est, a quo plura quis noscitur stipendia recepisse —
non sic tamen de filio iudicatur, cuius amor e naturali videtur
radice procedere erga matrem; nec eciam huic dandum est,
cuius omnia sunt donantis ; fateor quidem, quod omnes honores
et alia bona terrestria que habeo, post dominum a parentibus
habui incidenter. Omnia namque que habent filii, naturali de-
bito et reciproca fide parentibus sunt debita. Non fuit aliquod
donum ex eo michi mittendum, sed omnibus illis cordis mei
penetralibus redactis comperi hoc munus ex amoris vinculo
nature ad hoc auxilio suffragante procedere. De predicto igitur
munere precioso sicut de ceteris donis immensas graciarum
acciones reddo vicibus pluries repetitis, et si parvitas mea non
sufficit ad referendas graciarum acciones, nec equivalentis vicis-
situdinis repensam ille pro me retribuat, qui est retributor
omnium bonorum, qui eciam personam vestram sanam ac in-
columem conservet pro meo votivo solacio et gaudio speciali.

60.
Ad fratrem de* Bononia ad parentes.®

Frater carissime. Concepi indubie apostatare® te velle a
scolastica disciplina et de logica ad lagicam® migrare® versu-
* In cod.: in; aus den vorhergehenden und nachfolgenden Ueberschriften
ersicht man, dass es wie oben lauten muss. * In cod.: partes. < In
cod.: apostare. 4 Id est laicam. ¢ In cod.: migrare te,
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ciam. Quamvis hec non ita grate feram, tamen conceptui tuo
minime resisto, | dummodo in statu tuo debita ostendas regi-
mina . ..., ..!

61.

Ad sororem de Bononia, quod misit sibi paternoster
cum bursas,

Soror mea carissima. Nescio cur bursam purpurco rubore
pitentem * nec non et quoddam instrumentum leuco filo intex-
tum, paribus® articulis divisum . . . . transmisistis, cum . .
non equale esse credo hec dona scolari dirigere, qui vestem
lana linoque contextam . . . . supra corpus suum defert con-
tinue et deportat . . |. .

62.

Tamquam episcopns Missnenis magistro Borssoni.

Venerabilis socie et amice. Sumpta vestra . . . ... Si
ulterius ad epistole vestre prosecucionem descendo, non alia
invenio nisi obiectatam michi latentem reprehensionem, et
primo violencie, quod deo teste et homini nulli me fecisse
memoror? ., . .|... Mallem, . . . ut vestra ad me veniret
cara societas devocioneque vestra . ... ... a diocesi mea
latrunculos et lupos rapaces repelleret, tunc enim amodo arma
non sumerem et secundum vestre consultacionis propositum
vellem pacificus remancre.® Valete cte.

* Darunter: ignitam., ® In cod.: puribus, nit cinemn undeutlichen Zeichen
dariiber.  © In cod.: remanerem.

Nur wegen der personlichen Verhiiltnisse des Schreibers ist aus diesem
und den folgenden Briefen, die nahezu kein historisches Material liefern,
mit Hinweglassung der formellen Bestandtheile das Wichtigste aufge-
nommen worden. 2 Der Bischof vertheidigt sich in weitldufigster
Weise gegen den Vorwurf allzu grosser Strenge. Die Ausfiihrungen, die
meist aus Bibelstellen bestehen, bicten kein weiteres Intercsse,

fol. 47+

fol. 47°

fol. 48*
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63.
Episcopo Olomucensi.

Reverendissime pater domine et amice carissime. Privatus
hactenus vive vestre vocis oraculo pre dolore in me spiritus
meus attenuatus existit, nam vivaci nutrimento vestri expoliti
sermonis carens fere in me subsistit animus desideriis epistola-
rum vestrarum avarus. Non igitur valens ferre huiuscemodi
passiones, quamvis pocius deputanda sint cachinno, rictumque
valeant subsannacionis incurrere . . . . . ! Supplico igitur eidem
V. P. obnixe, ut beate Marie metra michi vestra di-
rigat paternitas, | per que pro vestre sanitatis et vite longi-
tudine crebro matrem domini placabo ad honorem Iesu Christi
et gloriam, qui vestram paternitatem conservet per tempora
felicia et longeva etc. sequitur.

64.

Domino Benessio de Horssow canonico Pragensi cie
Montepessulano.

Socie et amice carissime. Quanta premor mesticia, quali-
busque huius ville opprimor mesticiis, nescit racio diffinire,
sic quod si esset possibile, utique foret appellandum. Nam
video tempus ita gravamen grave inferre hominibus, ut difficile
sit verbis disserere. Quamvis inter cetera viror camporum,
bladi quam plurima*® congeries vinique habundancia solo deo
adiuvante copiosa existat, temporis tamen qualitas furiosa sui
incongruitate versetur® in tantum, quod in admiracionem non
modicos impellit. Nam inter cetera calores vivificos suo fervore
Phebus in tantum propinat, quod humore interius dilatato sudo-
res foris largiflue propellantur,* sic quod faciem crebro sudore

» In cod.: plura. ® Darunter vorsatur. ¢ Am Rande ist eine Bemer-
kung ohne genauerc Angabe, wohin sie gehdrt: Nox vero rores irriguos
alit (in cod.: alitis) terre.

Die weiteren Ausftihrungen sind ganz in dem schwulstigen Tone Johanns
von Neumarkt, von welchem achon oben Einiges bemerkt wurde, ge-
halten und haben kein weiteres Interesse. Wichtiger ist dagegen der
Schluss dieses Briefes, in welchem Johann von Neumarkt als Dichter
vou Marienliedern erscheint. Vgl. iiber d. letzst. bes. Héfler, Aus Aﬁgnon;
vgl. auch Friedjung a. a. O. pag. 113,
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perfusam frequenter manu detergam.! . ... .. Hiis itaque
molitis. nescio quid faciam, nec siti consulere, nec calorem
eicere, nec egrotantis burse valeo vires repetere, et sic undi-
que circumseptus instanciis quasi in laqueo positus nescio quid
eligere et in quibus constanciam mentis indubitanter valeam
consulere; et sic ex his multa mala resultant, nam mens vaga
girat in desideriis plurimum occupata, tediumque corpus con-
macerat, ita ut nec studio possim iuste intendere nec quasi in
plura divisus parti cui debeam adherere etc.

65.
De Parisins domino Benessio Horssoviensi.

Domine B. socie et amice carissime. Si gesta recencia
Parisiaca vos lateant, si deliciarum fecunditas, si cunctarum
copia edulinm, si mores hominum, si omnium habundancia scien-
ciarum, eciam plurimorum operum materialium subtile magiste-
rium omnium solum umbram speculari possitis, | utique eorum
argumentis devictus torpore deposito, late adires sollacia ante-
dicta et oculi antiquati in senibus mox iuvenescerent in novel-
lis; novitates namque Parisienses sunt tante, quod ebetate
mentis cellula deficiente memoria folioque defluente calamus
deficeret cum scriptore; nam cum Parisius intrassem, oculi
fatigati diversis obiectibus fuerant operum plurimorum. Sunt
ibi namque plurium facultatum doctores eximii, alii qui anime,
alii qui corporis amencie, alii vero, qui vulneribus sauciatis,
ceteri quoque, qui iurgiis prebent solacia valde grata, sunt et
alii magistri septem artibus liberalibus subtiliter insigniti,
quorum exemplo et doctrina universus orbis ut celum sideribus
decoratur et hii* tribus trivialibus, illi® quatuor quadruvialibus,
quidam omnibus simul sunt illustrati. Tres namque triviales
sunt grammatica, que congruitatem oracionis edocet® et abinde
invenis prime sue doctrine tenax sumit exordium, per quod et
aliarum scienciarum profunditates degustat profundius; alia
rethorica, que venustate colorum tamquam margaritis exornat
materiam grammaticamque nobilitat et auribus hominum gratum
instillat auditum; alia tercia loyca, per quam modus illacionis

s Darunter primo. ® Urspr. secundo. ¢ Urspr. prebet.
! Im weiterem Verlaufe sind die Folgen der grossen Hitze geschildert.

fol, 49+
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arguendi subtiliter singulis tribuitur scienciis, sine qua omnium
scienciarum silent vires et ea adiuncta omnes sciencie solemp-
niter ordinantur. Alie sunt autem quadruviales, videlicet aris-
metrica,* musica, geometrica et astronomia; arismetrica con-
siderat de numeris absolute et de variis passionibus numerorum;
que subalternat sibi musicam, nam musica considerat de numero
considerato ad sonum, nunc dissono, nunc semitono, nunc fal-
seto, nunc vero bemollem cantum exornat et quomodo secundum
gravitatem numerorum et mensuraciones accentuum quis decantet,
quod peroptime novit Parisiensium® turba quam plurima;
igitur® subalternat sibi musicam, quia arismetrica subalternat
sibi tam proporciones arismetricas quam armonicas, musica
vero solum armonicas; geometria est que considerat lineam
absolute videlicet rectum, curvum, longum latumque, profun-
dum et sic de aliis, que subalternant sibi astronomiam. Quia
astronomia vero? perspectiva considerat lineam hic circularem
ut figuram tocius oculi vel solis vel lune et sic de aliis; per-
spectiva autem considerat lineam visualem rectam et refractam;
et sic geometria subalternat sibi tam astronomiam, quam per-
spectivam, et cedat eciam aliarum scienciarum fetiditas, que
velud spine inter rosas et velud lolium inter spicas sunt col-
locate, cum earum non usus sed pocius abusus habeatur.!

60.
Domino Benessio de Parisius.

Domine B. domine et amice carissime. Sciatis quod sicut
michi iniunxistis, ° | qualiter domum vestre nobilis prepositure
solido fundamento, altis muris et structura solempni mirabiliter
laboretis, super quo multum vobis congratulor, quod in pia
opera awrum vestrum dirigitis et labori non modico ad presens
inpendatis; et ut firmius hec domus et forcius laboretur, depre-
cor non sit tenax dextra, non clausum marsubium, non eraria

& 80 auch unten. ® Nach Parisiensiuin ein Wort ausradirt, wahrschein-
lich musicorum. ¢ Daneben ergo ausgestr. ¢ non(?). * In marg.:
nunciastis.

! Das Blatt war friiher in der Mitte zerrissen, einzelne Theile sind nun
auf einander geklebt, ein Umstand, welcher die Lectlire dieses und der
folgenden drei Briefe erschwert.
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fatigentur,* ut incepta feliciter consummentur; detur precor ibi
de cimenti bitumine copiose, ut murus impregnatus non arescat
post paululum, sint ibi- precor saxza nobilia, sit grande lumen
fenestrarum, sint larga palacia et penates intrinsecus non coar-
tes. Timeo tamen, quod parvum sit opus et modicum, prout ex
vestris scriptis intellexi. Nam ut scripsistis, quod mense iam
transacto ad ultimum finem incepta domus vestra debuit con-
summari ; non enim inde michi bona fuit presumpcio, cum magna
non possint brevi temporis articulo consummari. Edificetis igitur
muros et alia largis parietibus et ceteris munimentis, ut non
in vobis parcitatis ymmo verius radix largitatis effulgeat et inde
dominus meus prepositus comodum et honorem comparet.

67.
Antonio Neapolitano, qui transmisit tractatum de amicicia,

Domine socie et amice carissime. Nescio dulcius nec
cciam gracius michi fore munus, quam amicus amico de ami-
cicia tractatum misisset, ut per exteriorem muneris predicti
missionem interne amicicie fidam amici fiduciam legeret ami-
cus. Ideo nolens multiplicare sermones, sed breviter grates refero
vobis de tractatu premisso michi misso, et si tantum verbaliter
regracietur, prepositus regraciabitur tamen Wetphariensis
deo propicio in futurum operis in effectum. Valete in filio vir-
ginis gloriose.

68.
Ad peticionem cunivsdam cuidam missa.

Frater carissime. Audivi et conturbatus sum et dolor
meus paternus (!),” qui morte sua quodam modo videbatur fuisse
sopitus, iterum per te removatus est michi ita, quod fraterno
amoris officio debite fungi non valeo. Nam ut veraciter michi
innotuit, quod tu spretis maternis monitis, consiliis et mandatis,
que natura docente ex visceribus videntur procedere caritatis,
in rebellionem et proterviam aspirare iam nitaris (!), nec iam
humilitati sancti Leonis, in cuius nomine religionem sumpsisti

s Ausgestr. eciam precor herctici si qui sunt. © Schmerz um den Vater.
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fidei christiane, sed gressus dirigis leonis bruti racione carentis,
qui semper fremit et nulla | mortalium potest vinci audacia.
Estne precor in te hoc laudabile aut furor laudandus erga
matrem, quem ijugiter rabie fervescente exerces, estne hec sco-
laris disciplina, quam sub ferula didicisti? Consulistine tuo
commodo et honori? Veraciter te inter fratres vocare non audeo,
cum fraternis contradicas operibus, sed et eorum dedecus affec-
tare pocius videaris. Quapropter tibi consulo, deprecor et hortor
fraterno adhuc annuente affectu, ut sic vias tuas dirigas, ut ex
hoc non sit nobis aliqua tristandi materia nec amodo queri-
monia de predictis, sed virtutibug et sciencia animum tuum
rege obediensque sis parenti tue et curam rei familiaris dome-
stice continuo opere exhibeas diligenter et ad voces matris
tue, quod s8i non fecoris et aliqua nobis noticia super hiis
facta fuerit, scias pro certo nos talibus remediis sic tibi oc-
currere, que forsan ex aliquibus causis modo dimittimus, quod
ex hiis in posterum verearis unquam talia atemptasse.

69. ,
Domino Boneczoni preposito sancti Egidii.

Letatus sum in hiis devote dilecte, que dc tc dicta sunt
michi, quod post sudorcs varios privilegiatorum studiorum,
quibus tui laboris indefessam tribuisti operam, de quo ego Io-
(hannes)® testimonium perhibeo, quia vidi et verum cst testi-
monium meum, qualiter noctem quandoque in diem ex assidui-
tatc tui studii vertisti, et nunc auribus nostris dulciter extat
esse relatum, qualiter magistrali dcbeas apice sublimari, unde
gaudiorum consolaciones ex intimis cordis visceribus plurimum
prosiliunt, cum magistri mei, a quo puericie evo imbutus
fueram elementis, digna laurea video frontem decorari,
sed quia sinceritati tue plus extat cognitum, quibus beatorum
agmina, quibus pontificum dignitates, quibus regum maiestates,
quibus senatorum et ducum magnificencie qualitates, quibus
philosophancium eloquentissimorumve rethorum ac magistrorum
limpiditates debeant adornari; aliis nempe virgines candidate
sertis cinguntur, aliis martyres pro Christi nomine cruentati,

¢ In cod.: Jo.

389

aliis confessores et continentes ceterique beatorum ordinis coro-
nis premiantur, sed . . | .. | ..! Miror insuper, quod sincerissimo
amico vestro domino P(ribislao) archidiacono Horsso-
viensi, prout ab eo recepi, nullas litteras dirigatis, nec nobis
eciam sepe scribitis. Recommendetis me insuper reverendissimo
in Christo patri domino Philippo cardinali Bononiensi, cuius
me estimo creaturam, et specialissimo amico meo domino
Iohanni de Lignano, quibus in omnibus servire sum para-
tus. Per dei graciam sanus sum. De novitatibus peregrini Romam
transeuntes,* qui pro avaricie cupidine vel ambicionis honore
ob mortalitatis maxime plagam cotidie menia pertranseunt
Bononiensis civitatis et & summo pontifice domino nostro
Urbano eciam per mendacia cupiunt attrahere plures pre-
bendas et prelaturas, vos plenius informabunt; et spero in domino,
quod cicius veniemus Bononiam, quam tu reverteris in
Pragam. Datum . .. .2

70.
Episcopo Olomucensi,

Reverendissime pater consanguinee et amice carissime.
Qui prius sauciato corpore menbrisque adeo debilibus ad de-
speracionem usque medicorum perveneram, divina gracia dis-
ponente, quod phisicorum negabat collirium, hoc grate omni-
potentis sanavit ungentum, | ita quod® in sanitate bona corporis
et robore a Colonia gressus meos direxi usque in Nurem-
berg civitatem, ubi ob contagionem epidimie non ausus sum
intrare Boemiam, de P. V. sanitate anhelans scire, nec in-
merito, cum singularissimus domus nostre fautor ab antiquo
igneque probatus existatis. Quapropter michi velitis rescribere,
ut de sanitate vestra sim gavisus et de littere vestre odore con-

* In cod.: transeuntis. ® Ausgestr. ipsius gracia.

! Er geht nun auf die verschiedenen Auszeichnungen ein, welche in alten
Zeiten den Kriegern, Dichtern ete. zu Theil wurden. Die Ausfilhrungen
konnen hier iibergangen werden. 2 Vgl. unten Nr. 75. Odolerins Petrus
Bonezo war frilher Kaplan und Secretiir Karls IV, Vgl. Reichstagsacten
106. 19 ff. Das Datom liisst sich nur im Allgemeinen bestimmen. Pfibis-
laus ist Archidiakon bis zum Jahre 1380. In diese Zeit wird die Ab-
fassung des Briefes zu setzen sein. Zu Johannes von Lignano s. unten
Nr. 76.

fol. 50?
fol. 512

fol. 51%
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solatus nepotemque vestrum michi similiter transmittentes.
Valete in Christo Iesu domino nostro. !

1.
Domino P(ribislao) archidiacono Horssoviensi.

Honorabilis vir sincere dilecte. Pro singulari gaudio, quod
te delectare credo, presenti scripto tibi innotesco, quod nuper
die sabbati omnipotentis dei gratia beateque matris eius Marie
febris nos dereliquit. Nam si sinceritati tue scriberemus, quo
tempore et quos dolores perpessi fuerimus in nostro corpore,
sine dubio compassione tua viscera moveremus; octo enim inte-
gris septimanis febris nos agitabat prenimia et duplici con-
tricione conterebat videlicet duplici terciana, quam singulis
diebus habuimus, que iam algore nimio corpus nostrum impie
perturbabat, ita ut nos valido tremore frigus quateret, jam fer-
vidissimo torrebat incendio, ut crederemur rapacibus ignibus
consumi, ita quippe, quod vigore exhausti, consueto robore pri-
vati atque macie consumpti nervi nostri numerum suum aspi-
cientibus ostentabant. Sed tamen matris gloriose presidio, cuius
tunc dies erat, omnipotentisque misericordia adiuti, qui post
virgam coreccionis baculum porrigit sue clementis pietatis, di-
missa febre corpus debile paulisper iterum ignem naturalis
caloris resumpsit artusque nostri forcius de die in diem soli-
dantur, cutis vacusa molem videtur carneam assumere, nervi
quoque resumpto® vitalium spirituum robore sub carnis crassi-
tudine delitescunt, ita quod ex dei munere aliud non restat
quam sanitas. Et pro tanto munere ut grates reddamus salva-
torl matrique eius gloriose Marie, feria sexta proxima adiuvante
domino iter nostrum versus Aquisgranum dirigemus, inde
Boemiam directo tramite- proficiscentes; ibimus enim per
aquam usque in Herbipolim vel Ricznik, inde per terram,
quocunque modo poterimus progressuri. Datum . . . .2

* In cod.: resumptis,

1 Vgl. Nr. 71, ? Dieser und der vorhergehende Brief gehdren in das
Jahr 1380 (Mai?). Vgl. Lindoer a. a. O. Beilage XXII, Itinerarium des
Kionigs Wenzel. Ricznik wahrscheinlich das jetzige Rienek.
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72.
Magistro Borssoni archidiacono Bechinensi.

Venerabilis amice carissime. Acceptis pridem litteris nobilis
Petri de | Rosenberg amici nostri cordialissimi, qualiter te
renitentem induxerit, ut officium officialatus nostri consistorii
assumeres. Habet enim talis renitencia in se quam plurimas
virtutes tacitas, cum per hanc in te cupiditatis® flamma ex-
tincta appareat; sed solum te sitire et esurire pateat iusticiam.
Beatus papa Gregorius prece populi devictus iugum domini
suscepit, sanctusque Augustinus a beato Ambrosio eciam in-
vitus Yponensi ecclesie preficitur, quod de multis sanctis hoc
idem scribitur. Bonus enim finis quam plurimum sequitur, ubi
difficile manet principium. Quapropter conforteris et esto robu-
stus ' et omnia tua tn caritate fiant. Est tamen, quod ex multis
pauca me tibi delectat scribere et quod modico atramento parce
conscribitur, hoc in tui cordis latibulo lacius poteris meditari.
Quamvis enim una sit sacrosancta ecclesia mater nostra, tamen
alia est triumphans ecclesia, alia militans, una tamen est ecclesia;
quod patet, quidquid enim in militante ecclesia per summum
pontificem deique officialem® tn sui palacil conststorio ligatum
vel solutum fuerit, hoc in illa celesti triumphanti similiter est
ligatum vel solutum ecclesia.? Et ideo inter eas nulla est dif-
ferencia, cum quodam glutino potestatis invicem viderentur
copulari. Sic eciam episcopus et officialis quadam societate
unum faciunt consistorium, ita quod de uno ad alium appellare
non licet. Quapropter sequitur, quod cum te consciencia urget,
et nos urget, et ubi nos urget et te urget presertim in iusticia
consequenda. Sed quia triumphans ecclesia est, cui presidet
sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedech Christus
dominus, que non habet maculam neque rugam, cuius pontifex
est cognitor secretorum et cordium indagator, que® nec fallit
nec fallitur stabilisque manens unicuique reddit secundum opera
sua, nec labore indiget, sed in contemplacione in quietis requie
faciem domini intuetar; sed militans ecclesia est, cui princeps
apostolorum Petrus et successores eius preficiuntur, quibus

& In cod.: capiditatis. P In cod.: officilialem.  © Dariiber geschr.: qua,
t Jos. 10. 25. 2 Nach Math. 16. 15.
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claves regni celorum tradite* sunt, que vite active similatur
et de occultis non iudicat, sed tantum, que fama vulgavit mani-
festa vel notorie patuerunt, seu quod legittimo testimonio com-
probatum fuerit vel presumpcione compertum. In his enim
plurimum fallimur et plurimi eciam a nobis falluntur et ideo
in se recipit plures maculas. Nam propter crebra iurgia exa-
mina® cum committuntur, eque® bene quedam falsa vulgi vulgat
opinio, et quando notoria dicuntur, que nulla nota contaminata
existunt, testium quandoque apparet corruptum mendacium pre-
sumpcionis, multociens fallitur augurium, et cum nos recte
facere credimus, iustum quandoque inopinate contempnimus,
criminosum iustificamus et legittimum matrimonium repudiamus.
Et ideo caucius in hiis tua debet sagacitas | operari. Est enim
loquax advocatorum coaxacio ob avaricie nervum — nam ubi
avaricia incipit, ibi naufragatur iusticia — qui serioso vultu ita
docte linguam volutant et per sui dissercionem sermonis prava
veris occulto meatu mentis nectunt, et per stibium falsitatis
malum quandoque sic delinitum apparet ac si veritatis facie
resplendeat, et ubi credimus iusticiam incolam, ibi exulat, cum

simplicium corda sic excecant, innocenciam cause allegant,

quam tamen in fine non probant, ita quod nimirum prudeatis-
simi eciam iudicis immutatur animus, veritas delitescit, iniquitas
iuvenescit et tam faciliter iniquitas et veritas statera iusti iu-
dicis deluditur. Hii non sunt pauperum advocati, sed locupletum,
quorum didicerunt causas inungere, si eorum viceversa munera?
voluerint loculo saginare, quod si quandoque ob carenciam
aliorum inopum dignantur causas perstringere, sic eorum ex-
cribrant marsubia, ut infecta causa eciam vacua redeant cum
crumena. Heu quod scrupulo consciencie non urgentur, cum
eorum natura plus in litibus gaudeat, quam in pace. Hii igitur
in labore hominum non sunt et ideo cum iustis non flagella-
buntur, sed cum megerea Alecto (!), Thesiphone etc. eternaliter
vapulabunt. Notariorum actorum hic tuus est precipuus oculus,
quatenus juramenta ! juste recipias et attestaciones debita forma
conscribas procuratorum, cui secte * non minus insunt advocatis
ydropica, cum eodem morbo avaricie estuant nec ob hoc causas

s In cod.: traditi. P In cod.: exami. ¢ Recte que. ¢ In cod.: mna.
¢ In cod.: quid secta.

! Die Form des Eides s, in Borovy¥, Lib. erect. I. Nr. 33, pag. 21.
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fideliter procurant. Notariorum vulgus importabile, quorum im-
portunitate pauperes spoliantur priusquam lis inter partes con-
testetur. Sed taceo de aliis tui officii officiatis, quibus omnibus
tua velit sagacitas moderamen inferre. Quapropter devote
carissime non te doceo, sed moneo, cum tua cana cesaries ita
docta et dudum probata iuventuti mee in omnibus preferatur,
ut trutina tua equali lance pateat tam rustico quam regali.
Orphanorum sis adiutor, pupillorum legittimus defensator, pau-
perum et miserabilium personarum miserator, malignorum dis-
sipator, bonorum conservator, hos anathematis mucrone per-
cellas, aliis veniam communices. Nec te gravet labor assumptus,
qui magnum habet meritum testante veritate, que dicit: Beats,
qut esuriunt et siciunt tustictam, quontam ipsi saturabuntur,’
Sed labora in vinea domini Sabaoth, ut fructifices proferat
uvas et destruas in eadem labruscas, nam mercenarius tunc
mercede sua dignus est, cum continue insudaverit opere labo-
rando. Per omnipotentis graciam sanus sum, solum quia com-
passiope mortuorum amicorum | ac prelatorum
meorum seu fidelium me cruciat intima cordis amaritudo.
Tribulaciones tamen et angustias simul cum exultacione et
leticia omnia in manibus suis pono et me supplicem ejus-
dem misericordie poplice flexo humiliter recommendo. Datum
Nuremberg. 2

78.
" Magistro Nicolao artiste Pragensi.

Sinceritatis affectus, quem ad te firmiter gerimus, nos ad-
monet, ut quandoque tibi nostras epistolas dirigamus. Fidelis
dilecte, mercenariorum huius seculi diversa manet condicio.
Sunt enim, qui lucri causa in periculum et iacturam corporis
et anime terrarum spacia peragrarunt; sunt et alii, qui discri-
mini se committunt, bella et homicidia perpetrantes seu aliis
militaribus officiis se applicantes, plerique diversimoda cogi-
tantes, alii ad honoris coronam, alii ad vituperii turpitudinem
plurima operantes. De te autem quid aliud referam, qui

1 Math. 5. 6. 2 Der Brief gebort nach den obigen Andeutungen wie die
vorausgehenden in das Jahr 1380 (Miirz?), denn in den folgenden Jahren
ist Bursso schon in die Kimpfe des Bischofs verflochten.

Archiv. Bd. LV. II. Hilfte, 26
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septenario arcium imbutus misterio lactee grammatice mamillas
tenacitatis tue primordia suxisti, inde in rethorica ad instar
apium, que thimiamatum favum depascentes ad sua videntur
alvearia referre, pari racione tua magistralis operatur prudencis,
cum*® diversorum doctorum et librorum carpis hinc inde doctri-
nam et in memoriales cellulas tui capitis velut in alvearium
deportata recondis. Est enim, quo ulterius commendaris, cum
loyce vis per te taliter pertractatur, ut quidquid ambigui fuerit,
ostentacione tua ad veritatis stateram deducas; musice armonia
tantum in te congeritur, quod quamvis voce rancida decantare
non possis, tamen in cordis tui grabato firmius experitur.
Astronomie eciam motus tanta in te virtute colligitur, prout
fama hominum plurimum effigurat, geometrique mensuras secun-
dum quod hominibus indagare est possibile, scire te credimus;
preterquam inferna profundi et altitudinem celi, que nulla
valent linea mensurari, arismetrice quoque numeros pari doctrina
tu scisti, cum sub brevitatis calculo maxima queque dinumeres,
preter quod numerus dierum tuorum a te manet absconditus,
ita quod non sit quidquam absconditum, quod oculus tuus non
viderit, seu auris audiverit, quod in cor tuum ascendit. Qua-
propter cum tui oris januam patefeceris ad loquendum, cuius-
libet sciencie sic elugubras tenebras, ut claritatis luce reful-
geant, et facundie lepor ab ore tuo videatur dulciter distillare
et iam audiencium delectare auditum, iam doctrina tua erudire
ignoranciam plurimorum; est enim scribentis intencio singularis,
ut aures ieiunas, quas per absenciam tuam maceravimus, iterum
verborum nectare rescribendo valeas dulcorare. Et sicut
dolenter accepimus, quod per epidemie morbum,
heu peccatis hominum exigentibus plurimum partes Boemie
et precipue Praga vastatur, de te timorem non immerito
gerimus singularem. Sed unum est, quod mentem dubiam spes
certitudinis refocillat, cum tu in Parnassi montis pinaculo
divarum pieridum noticiam dudum contraxeris, cumgque vota
tua devoto oracionum studio ad eas protraxeris, que in tuam
firmiter astabunt salutem; sed precipue illarum musarum solli-
citi® cura aures placare velis videlicet vivarum® Cloto, que
colum baiulat, quatenus in pubertate lane® non deficiat, et ope-
rose Lachesis, que in simili teneritate digitorum velocitate in

* [n cod.: cum de. P Recte sollicita. ¢ Recte divarum. 9 Recte lana.
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penso in longum non lassetur protrahere, sed vite tue fila velit
prolongare, ardueque Antropos (!), ut non tue vite aliarum pro-
piciacione dearum occet liciuam; sed propicia celestis Lachesis
in longum faciat nere filum. Sed si saniori pocius velis uti
consilio, tibi utique consulo, quatenus crebro suspirio oculorum-
que lacrimabili profluvio cum oracionum adiutorio omnipotentis
illius divini iudicis iram places, ut quod hominum prona in
malum condicio dereliquit, consueta propiciacione misericorditer
deleat et ignoscat. Datum etc. !

4.

Magistro Borssoni archidiacono Bechinensi, ? cur tempore
pestilencie auffugit ad partes alienas.

5.

Cardinali'Bononiensi, ut non credat verbis mendosis, et
regraciatur de correccione.

Reverendissime pater et graciosissime mi domine. Gracia-
rum refero acciones, quod me vestram creaturam sic paterno
affectu corrigitis et a malignancium insidiis premunitis; nec
V. R. P. amplius talibus susurronibus credat, quorum os ama-
ritudine plenum est et insidiantur in abscondito, quod tamen
non ausi sunt patulo nunciare. Jam enim eorum funiculus dis-
ruptus est, quia alil eorum peste epidimie corruerunt, alii in-
famie nota elegi,3 parcium nostrarum non audent ulterius limina
visitare, paucis adhuc remanentibus, quorum spero in domino
malicia in me non proficiet, quia in luce iam plene apparét
veritas; et sic me V. R. P. humiliter recommendo omnino affec-
tans, ut si qua vicissitudine parvitas mea poterit vestre magni-
tudini servire, non labor, sed gaudiosa michi videretur requies
esse. Dominus rex Romanorum per dei graciam stabilis manet
et firmus laboratque pro ecclesia sancta dei et statu sanctis-
simi in Christo patris domini nostri Urbani pape sexti, cui
me a vestra paternitate peto humilis commendari.* Et quia

1 Auch dieser und der n#chate Brief gehdren in das Jahr 1880. 2 In cod.:
Horssoviensi. Der Brief enthilt keine weiteren historischen Daten.
3 elegus = miser (Du Cange). + Zu dem Brief vgl. Nr. 33. In dasselbe
Jahr, vielleicht in den niichsten Monat 1380, wird der Brief gehireu.

26*

fol.

o4

fol. 54

396

aliquas supplicacioncs ad sanctitatem suam trans-
mitto,! V. P. supplico, quatenus promotivas velitis vestras litteras
super hoc domino nostro destinare. Nam deo teste sanctitati
sue et ecclesie sancte dei taliter servivi, quod non est necesse
scribere, sed facie ad faciem V. P. cum tempus affuerit perstrin-
gere, sed eciam id ipsum fama multorum clarius potest attestari. .

76.
Domino Iohanni de Lignano utriusque iuris professori.

Reverende magister amice precarissime. Pridie multum
gratanter litteram vestram recepi, in qua et caritatem vestram
quam ad me geritis et amiciciam plenius collegi, de quibus
quantas grates magistro meo reddere debeam penitus ignoro,
cum parva magnis compensari non possint; sed unum a vobis
posco suppliciter, ut si quid tale vobis occurrat, quod per me
fieri debeat, michi velitis intimare, qui paratus sum ad vestra
beneplacita cotidie. Me vobis sinceriter recommendo. ?

1.

Magistro Adalberto scolastico ecclesie Pragensis, quod
vitam suam emendet et non menciatur plus deo et ordines
sacros suscipiat.

t Vgl. oben Nr. 12. 2 Ueber Johannes de Lignano vgl. Muratori XVIII.
524 und Gregorovius VI. 491. 495. Nach der Chronica di Bologna starb
Johannes im Jahre 1382, der Brief dfirfle also wie die vorhergechenden
in das Jahr 1381 gehbren. 3 Gedruckt bei Hofler a. a. O. pag. 135.
Doch ist daselbst zu corrigiren: volumus depingere; pro suis demeritis
incurrerunt; volumus admonere; plurima felicitatis; nobis prestare dig-
netur. Wahrscheinlich gehort auch dieser Brief in das Jahr 1381, Adal-
bertus starb im Jahre 1388, Er steht im Rufe der Heiligkeit, womit sich
freilich die Stelle aus Johanns Biographie, cap. 18, schlecht vertriigt:
Finaliter sibi infirmanti per prepositum Rudnicensem intimavit, ut a vir-
ginis Marie derogacione quiesceret, alioquin einadem virginis erga se in-
dignacionem pertimescere oporteret, quod factum fuisse asseritur, nam
die Assumpcionis Marie de hac luce subtractus lingue sue eicccione hor-
ridum videntibus spectaculum preferebat.
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